
 

  
Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
Settore II  

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N. 489 DEL 03/10/2024 

 

Oggetto: liquidazione della somma di € 286,00 per il pagamento del servizio trasporto gratuito degli alunni residenti 

nelle zone balneari e nelle zone limitrofe ricadenti nel territorio comunale anno 2023/2024. 

 

Visti gli artt. 107 e 184 del D.Lgs n. 267/2000; 

Visto l’art. 48 del Regolamento di Contabilità; 

Visto l’art. 21 del regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi adottato con deliberazione di G. 

M. n. 288 del 18/11/2003; 

Premesso che con determina dirigenziale n. 294 del 05.07.2023 è stato assunto l’impegno di spesa della somma di € 

1.700,00 necessaria per il pagamento del servizio trasporto gratuito degli alunni residenti nelle zone balneari e nelle 

zone limitrofe ricadenti nel territorio comunale anno 2023/2024, al capitolo 10450502/1 imp. n. 3069/2023; 

Vista la richiesta acquisita al prot. gen. n. 15171 del 11.09.2024; 

Visti i biglietti del trasporto prodotto dalla sig.ra Tamuzza Nilla, custodite presso l’ufficio Pubblica Istruzione; 

Che si rende necessario provvedere al pagamento di quanto dovuto; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 26.08.2024, esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 (art. 170, comma 1, del D.Lgs. 267/2000); 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 26.08.2024, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione per l’esercizio 2024 nonché la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale per il 

periodo 2024-2026; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 141 del 28.08.2024 avente ad oggetto: approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione definitivo (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000) anno 2024;  

Ritenuto, pertanto, di liquidare le dovute spettanze; 

DISPONE 

1. la liquidazione dell’importo di € 286,00 in favore della sig.ra Tamuzza Nilla nata a …omissis… il …omissis… C.F. 

…omissis…tramite bonifico bancario all' IBAN: …omissis… da prelevare nel seguente capitolo n. 10450502/1 imp. n. 

3069/2023; 

 

2. Di non Effettuare, presso Equitalia, all’atto dell’emanazione del mandato di pagamento, la verifica prescritta 

dall’art. 2 comma 9 della Legge n. 286 del 24.11.2006 di conversione del D.L. n. 262 del 03.10.2006, modificato dalla 

Legge n. 205/2017, comma 986, essendo l’importo inferiore a € 5.000,00” 

 

Allegati: Determina Dirigenziale, richiesta;  

 

ALL’UFFICIO RAGIONERIA per quanto di competenza 

 

  Il Responsabile del Servizio Segreteria e P.I. 

f.to Rag. Leonarda Scaturro 

                      Il Dirigente del II Settore 

   f.to Ing. Salvatore Ganduscio 

 


